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Referat  
fra Pjedsted Vandværks ordinære generalforsamling 

tirsdag den 14. marts 2023 kl. 19:30 i Bredstrup-Pjedsted Hallens 

mødelokale 
 

1. Velkomst og valg af dirigent: 

 

Formanden Niels Ladegaard Jensen bød velkommen.  

Dirigent: Flemming Petz, Stationsvej 52. Han konstaterede, at generalforsamlingen 

var lovlig indkaldt. 

 

2. Beretning Pjedsted Vandværk 2022 ved Niels Ladegaard, formand: 

 

Pjedsted Vandværk kan se tilbage på et 2022 år med en daglig drift som er godt styret af 

henholdsvis Chris Hansen og Brian Sørensen. Vi har kun få gange måtte lukke for dele af 

vandforsyningen på grund af brud på ledningsnettet. Vores vandkvalitet er stadig høj, 

hvor alle grænseværdier er mere end overholdt. De meget omtalte PFAS-stoffer har vi 

også testet for, uden der er fundet spor. Vi ser stadig en fremtid for Pjedsted Vandværk 

som en mindre spiller i den kommunale vandforsyning. 

I 2022 har vi afholdt 3 bestyrelsesmøder udover vi løbende er i dialog om driften af 

værket. 

 

Økonomi: Vi har solgt 10% mindre vand i 2022 og er nu nede på 50.000m3 udpumpet 

vand til forbrugerne. Vi har brugt 164.000 kr. på vedligehold af ledningsnettet mod 

64.000 kr. i 2021. Vi bruger en del ressourcer på at forebygge nedbrud, som alt andet 

lige giver øgede vedligeholdelsesudgifter. Vi forsætter med at øge antallet af 

afspærringsventiler for at minimere gener/ulemper for forbrugerne, når vi en sjælden 

gang får brug for at lukke for vandet. 

 

Efter tilbageført afskrivninger er vores likviditet tæt på uændret i forhold til 2021. Vi 

mener det er forsvarligt at fastholde m3 prisen med nuværende resultat. 

Resultatet falder godt i tråd med reglen om, at vi ikke må spare op til fremtidige 

investeringer i et forsyningsselskab. 

 

Driften: 

Den daglige drift af værket kører rigtig fint med Brian Sørensen som ankermand. Vi 

tilstræber et højt vedligeholdelsesniveau som gør, at vi har en stabil forsyning af vand. 

Det har medført, at vandforsyningen kun har været afbrudt få gange i 2022 på grund af 

reparationer.  

Vores vandanalyser ser stadige fine ud. Der kommer hvert år mange nye krav til 

analyser, hvor vi skal teste for endnu flere uønskede stoffer i vandet. 

Vi forventer yderligere krav og dermed øgede omkostninger i de kommende år til flere 

analyser. 

 

Solceller: 

Der er undersøgt muligheden for solceller på taget af vandværksbygningen som 

erstatning for dyrt indkøbt strøm. Efter tilbud fra solcellefirma samt bestyrelsesmedlem 

Jens Bjerre´s grundige beregninger, har vi konkluderet at en investering på over 

100.000 kr. ikke står mål med afkastet. Tilbagebetalingstiden er ganske enkelt for lang. 

 

Tilsyn: 

Kort før jul havde vandværket det årlige kommunale tilsyn. Et tilsyn som er meget 

grundig, hvor alle tænkelige scenarier bliver gennemgået. Der skal blandt andet 
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redegøres for daglig drift, samt hvem som gør hvad i en tænk situation - eks. hvis 

vandet bliver forurenet. Vi har et særdeles velholdt vandværk og hvis der fandtes en 

smileyordning til vandforsynings selskaber, er jeg sikker på vi skulle have haft en. 

 

Vandråd: 

Det årlige vandrådsmøde blev i 2022 afholdt hos Skærbæk Vandværk hvor hele 

bestyrelsen deltog. En spændene aften hvor vi får indsigt i de udfordringer de øvrige 

forsyningsselskaber arbejder med. Der bliver diskuteret BNBO (Borings Nære 

Beskyttelses Områder) pladser, lukning af gamle boringer, PFAS hos de enkelte værker 

samt fund af pesticider. Selvom vandforsyning syntes enkelt skal vi betragtes som en 

fødevarevirksomhed, med de krav som følger. 

TRE-FOR som forsyner 80% af Fredericia kommunes borger og virksomheder er vigtige 

deltager på et sådant møde, idet TRE-FOR møder alle de udfordringer man kan forestille 

sig som leverandør af vand. Det er en god erfaring, vi som små værker kan drage nytte 

af. 

 

Sluttelig vil jeg gerne takke bestyrelsen for en solid indsats i 2022. En særlig tak til Brian 

Sørensen og Chris Hansen som står for den daglige drift. Det er vi helt trygge ved at I 

tager det arbejde på jer. 

Sidst men ikke mindst en tak til revisor Annette Hansen og Flemming Petz for hjælp til 

revidering af regnskab 2022. 

 

Debat: 

Orla Rudolf mente, at Brian Sørensen har vist sig som en god afløser for den tidligere 

vandværkspasser Gert Mortensen. 

 

Bestyrelsens beretning blev herefter godkendt. 

 

3. Regnskab 2022 (Årsrapport): 

 

Kasserer Chris Hansen udleverede og gennemgik Årsrapporten for 2022. 

 

Takket være begreberne overdækning og underdækning lander Årsresultatet helt 

efter reglerne på et rundt 0 (nul). 

 

Årsrapport 2022 blev enstemmigt godkendt. 

 

4. Budget 2023  

 

Kasserer Chris Hansen fremlagde budgetforslaget for 2023 med forklaringer. Han 

fremhævede, at der også i 2023 er afsat 150.000 kr. til vedligeholdelse og planlagte 

nye stophaner med henblik på den fortsatte sektionering af forsyningsområdet. 

Vandprisen er fortsat 4,- kr. pr. m3 + moms, målerafgift årligt kr. 700,- + moms pr. 

måler. 

Der er 350 medlemmer/forbrugere og 366 vandmålere. 

 

Budgettet blev enstemmigt godkendt. 

 

5. Forslag: 

Ingen modtaget. 

 

6. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer: 

 

Niels Ladegaard Jensen, Fiskebækvej 5, blev genvalgt for 2 år (2025) 
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Brian Sørensen, Elbokrogen 17, blev genvalgt for 2 år (2025) 

Jens Toksvig Bjerre, Skovbøllingvej 4, Gl. Pjedsted, blev genvalgt for 2 år (2025). 

 

7. Valg af suppleant til bestyrelsen: 

 

Jacob Lehto, Børkopvej 45, blev nyvalgt for 1 år (2024) 

 

 

8. Valg af revisor: 

 

Annette Hansen, Landsmosevej 33, blev genvalgt for 2 år (2025). 

 

9. Valg af revisorsuppleant: 

 

Orla Rudolf, Elboparken 36, blev genvalgt for 1 år (2024). 

 

10. Eventuelt. 

 

Intet til referat. 

 

Konstituering: 

 

Efter generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig: 

 

Formand: Niels Ladegaard Jensen, Fiskebækvej 5 

Kasserer: Chris Hansen, Landsmosevej 17 

Sekretær: Søren Petersen, Landsmosevej 7 

Bestyrelsesmedlem: Brian Sørensen, Elbokrogen 17 

Bestyrelsesmedlem:  Jens Toksvig Bjerre, Skovbøllingvej 4 

 

Referent:   Chris Hansen, 22. marts 2023  

 


